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Miasto i Gmina Sienno realizuje projekt „Mazowsze bez
Smogu”

 Projekt jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Priorytetu: II: „Fundusze
Europejskie na zielony rozwój Mazowsza” Działania: 2.1: „Efektywność energetyczna” programu Fundusze Europejskie dla
Mazowsza 2021-2027.

 

 

Całkowita wartość projektu wynosi: 169 485 561,90 zł

Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 132 216 961,44 zł

 

Liderem projektu jest Województwo Mazowieckie, a partnerami 98 gmin, w tym Partnerem projektu jest Miasto i Gmina
Sienno. 
Projekt zakłada doprowadzenie do poprawy jakości powietrza poprzez zapewnienie sieci ekspertów wyspecjalizowanych w
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dziedzinie ochrony powietrza i energetyki, a także zapewnienie dostępu do informacji i możliwości aktywnej ich wymiany
pomiędzy jst i innymi podmiotami zainteresowanymi i związanymi z ochroną powietrza.

 

Umowa partnerska zawarta pomiędzy Województwem Mazowieckim a Miastem i Gminą Sienno nr  B/UMWM-
UF/UM/PZ/190/2024 została podpisana w dniu 03.12.2024 r.

Projekt zakłada doprowadzenie do poprawy jakości powietrza, poprzez zapewnienie sieci ekodoradców, a także dostępu do
informacji i możliwości aktywnej ich wymiany pomiędzy gminą i innymi podmiotami zainteresowanymi i związanymi z
ochroną powietrza.

W ramach projektu zrealizowane zostaną zadania polegające m. in. na zatrudnieniu ekodoradców, wyposażeniu stanowiska
pracy ekodoradców, wyposażeniu ekodoradców
w narzędzia i usługi niezbędne do prowadzenia kontroli, finansowane działań na rzecz mieszkańców audytów
energetycznych i przeglądów kominiarskich w gospodarstwach domowych i ubogich energetycznie, prowadzenie działań
edukacyjnych, zakup samochodu służbowego oraz opracowanie diagnozy ubóstwa energetycznego wskazującej liczbę
pieców do wymiany. Grupą docelową projektu są mieszkańcy  województwa mazowieckiego.

 

Głównym celem projektu jest poprawa jakości powietrza w województwie mazowieckim.

Cele szczegółowe projektu to:

poprawa jakości powietrza, a tym samym poprawa jakości życia i zdrowia mieszkańców,1.
poprawa efektywności energetycznej przede wszystkim budynków mieszkalnych,2.
głęboka termomodernizacja przede wszystkim budynków mieszkalnych (obejmująca wymianę czynnika grzewczego,3.
ale także zmniejszenie strat ciepła),
zwiększenie tempa zmiany użytkowanych źródeł ciepła na mniej emisyjne, oraz zwiększenie wykorzystania OZE,4.
zwiększenie wykorzystania dostępnych instrumentów finansowych,
zwiększenie świadomości społecznej na temat zanieczyszczenia powietrza, możliwych do podjęcia działań, przepisów5.
prawa, źródeł finansowania i możliwych do wykorzystania paliw, urządzeń i technologii (edukacja ekologiczna), a
także dostęp do wiedzy na temat instytucji, u których można szukać pomocy,
poprawa jakości komunikacji pomiędzy gminą, powiatem, regionem, a społeczeństwem, w tym zwiększenie6.
dostępności do informacji z zakresu ochrony powietrza,
wdrażanie przepisów prawa regionalnego i lokalnego (Program ochrony powietrza, uchwała antysmogowa, miejscowe7.
plany zagospodarowania przestrzennego, itp.) oraz monitorowanie stanu ich realizacji na terenie gminy,
zwiększenie wykorzystania potencjału administracyjnego gminy (dotychczas braki finansowe, braki kadrowe, brak8.
wykwalifikowanych osób zajmujących się ochroną powietrza, niesamodzielność w realizacji zadań wynikających z
przepisów prawa, hierarchizacja zadań gminy powoduje umieszczenie ochrony powietrza na końcu listy priorytetów),
analiza zjawiska ubóstwa energetycznego, identyfikacja gospodarstw ubogich energetycznie i udzielanie im pomocy.9.

 

W ramach projektu na terenie Miasta i Gminy Sienno:

przeprowadzone zostaną kampanie informacyjno-edukacyjne promujące ochronę powietrza, kształtujące świadomość
ekologiczną,
zakupiony zostanie 1 samochód służbowy (smogowóz),
zatrudnionych zostanie 2 ekodoradców,
zakupione zostaną urządzenia do kontroli w zakresie jakości powietrza,
skontrolowanych zostanie 123 budynków w zakresie jakości powietrza i tym samym przynajmniej 123 osoby zostaną
objęte kontrolą,
po przeprowadzonych kontrolach palenisk, zostanie przekazanych do badania w akredytowanych laboratoriach 14
próbek popiołu,
ekodoradcy udzielą 72 porad mieszkańcom dotkniętym ubóstwem energetycznym oraz 178 porad pozostałym
mieszkańcom w zakresie wymiany źródła ogrzewania i termomodernizacji.

 

W ramach projektu zatrudniono Ekodoradczynie:

Małgorzata Pastuszka
tel. 513 326 229
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mpastuszka@sienno.pl
Sylwia Okrutna
tel. 513 326 229
sokrutna@sienno.pl

 

Realizacja programu obejmie lata 2024-2028.

 

Wartość projektu realizowanego przez Miasto i Gminę Sienno: 1 219 783,59 zł

Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 1 036 816,05 zł

Wkład własny Miasta i Gminy Sienno: 182 967,54 zł 

 

Więcej informacji o projekcie można pozyskać ze strony https://www.powietrze.mazovia.pl/ w zakładce „Mazowsze bez
smogu”. Stronę prowadzi Lider projektu.

 

 

#FunduszeUE

#FunduszeEuropejskie
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